CPF: ***315753**
Data: 02/07/2024

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1984

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 10 - Número: 912 de 2 de Julho de 2024

DATA: 02/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 912/2024 - 02/07/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

AVISO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº : 004/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº : 004/2024

TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO: 20240204/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240204/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20221551/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20221551/2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 02/07/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1984

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 912/2024 - 02/07/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº : 004/2024

REPUBLICAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.019.491/0001 -07, nos termos do art. 75, inciso II

combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a Contratação através

de Dispensa de Licitação para Aquisição de 01 (uma) Tenda Inflável Tradicional Personalizada e 01 (um) Pula -Pula Inflável Castelinho, visando

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme con dições

estabelecidas neste Termo de Referência, visando atender as necessidades da mesma, na forma descritiva e requisitos constante s no Termo de

Referência e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima

especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados , pelo prazo

mínimo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. Limite para apresentação de proposta de preços: 05/07/2024. A proposta de Preços

juntamente com a Documentação de Habilitação deverá ser entregue no Setor de Protocolo do Centro Administrativo da Prefeitura de São

Mateus do Maranhão, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus/MA no horário de 08:00 ás 12:00 em dias

úteis ou pelo e-mail: cplsaomateus2021@gmail.com até a data limite. O Termo de Referência e anexos da Dispensa de Licitação estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial

deste poder executivo https://www.saomateus.ma.gov.br), e também através da plataforma (http://www.licitasaomateus.com.br)  o nde poderão

ser consultados ou obtidos gratuitamente.  São Mateus do Maranhão/MA, 02 de Julho de 2024. Kesley Sousa de Sousa Agente de Contratação

Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240204/2024

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DE 25% DO CONTRATO.

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20240204/2024, que tem por objeto adicionar 25% ao contrato n°

20240204/2024, referente à contratação através de Dispensa de Licitação de uma empresa especializada no Fornecimento de Mater iais e

Instrumentais Odontológicos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Mateus do Maranhão/MA, c onforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, através do Fundo Municipal de Saúde, com sede na Avenida Antônio

Pereira Aragão, Centro, na cidade de São Mateus do Maranhão/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.829.344/0001 -50, neste ato representado(a)

pelo(a) SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr.(a) Lucélia Martins, portador(a) do CPF nº 804.371.763 -04, doravante denominada

CONTRATANTE, e a empresa CONSAUDE DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.956.557/0001 -54, sediado(a) na Rua

Oswaldo Cruz, Nº 100, Sala 10 – Centro, CEP 65.020-250, em São Luís/MA. Função 10, Unidade Orçamentária 1701, Programa 0013,

Subfunção 301, Fonte de Recurso 1600000000, Projeto Atividade 2041, Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. O presente

Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 26/06/2024 até 30/12/2024. Secretaria Municipal de Saúde, São Mateus do Mara nhão-MA,

CONTRATANTE: Sra. Lucélia Martins e Luiz Marques Barbosa Junior, portador(a) do CPF nº 673.827.033 -04 CONTRATADA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - TERMO DE - ADITIVO AO
CONTRATO: 20221551/2024

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20221551/2022 ORIGEM: PREGÃO Nº 019/2022 CONTRATANTE: SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. CONTRATADA(O): C F CARNEIRO LOPES. OBJETO: O

presente Termo Aditivo tem como objeto a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de migração, impl antação,

treinamento, licença e cessão de direito de uso de software de Folha de Pagamento, de interesse do Município de São Mateus/MA , conforme

especificações constantes no termo de referência anexo I do edital. VALOR TOTAL: R$ 55.380,00 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e oitenta

reais). PROGRAMA DE TRABALHO:   ORGÃO: PODER EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0010 2.007 – MANUTENÇÃO DO

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DESEN. ECONOMICO. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.40.00 – SERVIÇO,

TECNOLOGIA, INFORMAÇÃO/COMUNIC. FONTE: 1500000000 RECURSOS ORDINARIOS VIGÊNCIA: 28/06/2024 até 28/06/2025

DATA DA ASSINATURA:28 de junho de 2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 02/07/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1984

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br